

گزارش جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان لرستان

شماره نشست: ۲۵	تاریخ جلسه: ۹۵/۰۲/۱۵	ساعت شروع: ۱۲:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۳:۳۰	محل نشست: استاندارای لرستان
----------------	----------------------	------------------	-------------------	--------------------------------

دستور جلسه

- ۱- ارائه گزارش از فعالیتهای و مصوبات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان لرستان
- ۲- طرح مشکلات مرتبط با حسابرسی از اسناد مالی و دفاتر قانونی شرکتها توسط سازمان تامین اجتماعی (موضوع استانی)
- ۳- طرح درخواست ابطال بخشنامه ۲۰۰/۲۳۷۲۰ مورخ ۹۱/۱۱/۳۰ سازمان امور مالیاتی موضوع مشمول مالیات دانستن هزینه های برگشتی (موضوع ملی)

مصوبات

در سطح استان:

- ۱- با توجه به لزوم برنامه ریزی و اقدام لازم در راستای سیاستهای اقتصاد مقاومتی استان علی الخصوص در زمینه افزایش صادرات محصولات استان، مقرر گردید اتاق بازرگانی خرم آباد ضمن شناسایی موانع سرمایه گذاری و صادرات استان، برنامه های خود را در این زمینه ارائه دهد تا دستگاههای اجرایی و در راس آنها استاندارای لرستان اقدامات لازم را جهت مرتفع کردن موانع مذکور انجام دهند.
- ۲- مقرر گردید با ارسال نامه ریاست محترم سازمان تامین اجتماعی جناب آقای دکتر نوربخش و بخشنامه جدید سازمان تامین اجتماعی به سازمان تامین اجتماعی استان، حسابرسی سازمان تامین اجتماعی از اسناد مالی و دفاتر قانونی شرکتها برای بازه زمانی حداکثر دو سال انجام شود و سازمان تامین اجتماعی استان مکلف گردید با دریافت نامه مذکور تمهیدات لازم برای اجرای بخشنامه مذکور در استان را انجام دهد.

در سطح ملی:

- ۱- با ارجاع موارد زیادی از ابراز نارضایتی فعالان اقتصادی استان از بخشنامه ۲۰۰/۲۳۷۲۰ مورخ ۹۱/۱۱/۳۰ سازمان امور مالیاتی مشمول مالیات دانستن هزینه های برگشتی به دبیرخانه شورا در استان، با بررسی های صورت گرفته در شورای استان بخشنامه مذکور یکی از موانع کسب و کار شناسایی شد و مقرر گردید موضوع مذکور به دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی منعکس گردد تا ضمن بررسی های بیشتر موضوع اقدامات لازم در خصوص اصلاح یا حذف بخشنامه مذکور صورت پذیرد.

اسامی اعضاء حاضر در جلسه		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	هوشنگ بازوند	استاندار لرستان
۲	محسن جلال پور	رئیس اتاق ایران
۳	حسین سلاح ورزی	رئیس اتاق خرم آباد
۴	مهرداد غضنفری	معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری لرستان
۵	سعید رازانی	دادستان خرم آباد
۶	محمد رضا اشرف	بازرس کل سازمان بازرسی استان
۷	غلامرضا سلیمانی	مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان
۸	عبدالرضا بازدار	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان
۹	محمد رضا محمدی	مدیر کل امور مالیاتی استان لرستان
۱۰	تیمور هدایتی	رئیس سازمان امور اقتصاد و دارایی استان
۱۱	شهناز حمزه لویی	مدیر کل تامین اجتماعی استان
۱۲	نصرت اله بهاروند	معاون تامین اجتماعی استان
۱۳	محمد بحرینی	مدیر عامل شرکت توزیع برق استان
۱۴	فریدون کاوه	رئیس انجمن حمل و نقل استان
۱۵	احسان عارفیان	رئیس دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه استان
۱۶	محمد کاظم مرادی فرد	عضو هیات نمایندگان اتاق خرم آباد
۱۷	احسان ناصر	عضو هیات نمایندگان اتاق خرم آباد
۱۸	علی کردی	مسئول کانون تشکلهای اقتصادی استان
۱۹	محمد خاکی	نایب رئیس اتاق خرم آباد
۲۰	کیانوش حسن نژاد	کارشناس ارشد شورای هماهنگی بانکهای استان
۲۱	منصور مرادی	عضو بخش خصوصی شورا
۲۲	احسان دارایی	عضو هیات رئیسه اتاق خرم آباد
۲۳	ابراهیم اسفندیاری	عضو هیات نمایندگان اتاق خرم آباد

عضو بخش خصوصی شورا	سید سعید موسوی	۲۴
رئیس اتاق تعاون استان	سید رحمت اله سهرابی	۲۵
مسئول اداری شرکت آب معدنی بیشه	منوچهر والی زاده	۲۶
مدیر روابط کار اداره معاون کار و رفاه اجتماعی استان	عبدالعلی حیدری	۲۷
رئیس اتاق اصناف استان	آرش راشدی	۲۸
مدیر عامل شرکت آرا سنگ	امید علی کرمی عالم	۲۹
رئیس هیئت مدیره شرکت آسام صنایع جهان	عباس لاله	۳۰
مدیر عامل شرکت نمایشگاههای بین المللی لرستان	جلال طاهری	۳۱
عضو هیات نمایندگان اتاق خرم آباد	یداله خلیلی	۳۲
مدیر عامل کانون تشکلهای و شهرک صنفی	محمود روزبهانی	۳۳
مدیر عامل شرکت داروسازی خرمان	علی صالح نیا	۳۴
مدیر آموزش شرکت داروسازی خرمان	محبوبه سبزی	۳۵
مدیر اداری شرکت داروسازی خرمان	فاطمه حیدری	۳۶
	دکتر علی اکبر فکوری	۳۷
مدیر عامل شرکت پارسیان زاگرس کوهدشت	محمد سهرابی	۳۸
مدیر مالی شرکت داروسازی اکسیر	علیرضا فتحی	۳۹
مدیر اداری شرکت داروسازی اکسیر	محمد مقدسی	۴۰
نایب رئیس کانون کارشناسان رسمی	داریوش بازگیران	۴۱
دبیر اتاق خرم آباد	فخرالدین مالزیری	۴۲
مسئول دبیرخانه شورا	سمیه حقیقت منش	۴۳

مشروح مذاکرات

بیست و پنجمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان لرستان روز چهارشنبه ۹۵/۰۲/۱۵ در استانداری لرستان برگزار گردید.

در این جلسه ابتدا **هوشنگ بازوند، استاندار لرستان و رئیس شورا**، با اشاره به نامگذاری سال بنام سال "اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل" از سوی مقام معظم رهبری اظهار داشت: اقتصاد مقاومتی برای کشور یک فرصت محسوب می‌شود که پایه و شالوده‌ی آن بر اساس دانش است.

هوشنگ بازوند با بیان این که اولویت‌های مدیریت ارشد لرستان طی دو سال گذشته اقتصادی بوده است، اعلام کرد: این استان در سال ۹۲ از وضعیت اقتصادی مطلوبی برخوردار نبود، با این حال توانستیم بخش خصوصی آن را فعال کنیم. استاندار لرستان گفت: هیأت دولت، لرستان را به عنوان استان پایلوت اقتصاد مقاومتی انتخاب کرده است و برای عملیاتی شدن آن به پیش شرط‌هایی نیاز داریم که در این راستا به کمک‌های اتاق خرم‌آباد نیاز داریم.

بازوند با تأکید بر این که قبضه بیش از حد کارهای اقتصادی در دست دولتی‌ها، خودباوری را از جامعه و بخش خصوصی می‌گیرد، تصریح کرد: برای اجرایی شدن اقتصاد مقاومتی، خودباوری نیاز است که بخش خصوصی می‌تواند آن را به وجود آورد. وی، مردمی‌سازی اقتصاد مقاومتی را نیز مهم تلقی کرد و بیان داشت: در این راستا هم اتاق خرم‌آباد و بخش خصوصی لرستان می‌تواند اثرگذار باشد.

«بازوند» به توانمندی‌های مجموعه اتاق خرم‌آباد اشاره کرد و گفت: به همین منظور مسئولیت شناسایی موانع موجود در حوزه صادرات به این مجموعه سپرده می‌شود؛ چرا که به بخش خصوصی اعتماد دارم.

در ادامه جلسه، **حسین سلاح ورزی، دبیرشورا**، گزارشی مختصری از فعالیتها و اقدامات صورت گرفته در شورای استان در سال ۹۴ ارائه داد.

رئیس اتاق خرم‌آباد سپس با اشاره به مشکلات فعالان اقتصادی استان و شرکتها با سازمان تامین اجتماعی استان در خصوص حسابرسی از اسناد مالی و دفاتر قانونی به سراغ دستور کار اول جلسه در این خصوص رفت و گفت: در دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مرکز نیز این موضوع مطرح شد که با جلسات تخصصی که با حضور ریاست محترم سازمان تامین اجتماعی کشور در این خصوص در شورای مرکز برگزار شد مقرر گردید که حسابرسی های سازمان از دفاتر قانونی شرکتها حداکثر دوساله گردد.

سپس چند تن از فعالان اقتصادی استان مشکلات پیش آمده برای شرکتهایشان در این خصوص را بازگو نمودند. که با توضیحات مدیر کل سازمان تامین اجتماعی استان در این خصوص به این اجماع رسیدند که چنانچه نامه ریاست محترم سازمان تامین اجتماعی کشور و بخشنامه ابلاغی در این خصوص به استان بلاغ گردد سازمان تامین اجتماعی استان نیز مکلف به اجرای بخشنامه گردد.

در ادامه بخشنامه ۲۰۰/۲۳۷۲۰ مورخ ۹۱/۱۱/۳۰ سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص مشمول مالیات دانستن هزینه های برگشتی در شورا مورد بررسی قرار گرفت.

محمد خاکی، نایب رئیس اتاق، در این خصوص گفت: موارد معافیت در ماده ۱۳۲ قانون مالیات های مستقیم مصوب ۱۳۶۶ کاملاً شفاف و روشن احصاء شده است و قانونگذار هیچگاه از هزینه های برگشتی نامی نمی برد، در صورتی که در بند ۱۶

بخشنامه موصوف هزینه های برگشتی را مشمول مالیات دانسته و این با روح قانون و هدف قانونگذار که همانا حمایت از بخش تولید بوده مغایرت دارد و با این اقدام سازمان امور مالیاتی به سادگی و به بهانه های فرضاً قانونی هزینه ها را برگشت داده و واحد تولیدی را مشمول مالیات می نمایند، در این صورت معافیت مالیاتی هیچگاه معنا پیدا نمی کنند لذا پیشنهاد می گردد پیگیری لازم برای کان لم یکن شدن این بخشنامه به کار گرفته شود

وی افزود بخشنامه مذکور مشکلات عدیده ای را برای واحدهای تولیدی بویژه واحدهای مستقر در استان لرستان فراهم نموده و معافیت مالیاتی شاید تنها عامل انگیزشی برای جلب سرمایه گذاران باشد.

در پایان جلسه **رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران** از شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی لرستان به عنوان یکی از فعال ترین شوراهای گفتگوی دولت و بخش خصوصی کشور یاد کرد.

"**محسن جلال پور**" که در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی لرستان سخن می گفت، اظهار داشت: شورای گفت و گو، محل مناسبی برای حل و فصل بسیاری از مشکلات استانها است و مصوبات آن لازم الاجرا بوده که باید در هیأت دولت مطرح شود.

وی با بیان این که فقط ۸ استان در کشور به برگزاری جلسات منظم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی مبادرت و گزارش آنها را به اتاق ایران ارائه کرده اند، ادامه داد: برای این استانها طرح های جدیدی تعریف می شود، تا هیأت های خارجی از توانمندی های آنها بهره مند شوند.

"جلال پور" گفت برای معرفی این طرحها همراه با معاون اقتصادی وزارت کشور بار دیگر به لرستان خواهد آمد.

وی در تکمیل سخنان خود گفت: به جرأت می توان اعلام کرد یکی از فعال ترین این شوراها، شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی لرستان است.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در ادامه یادآور شد: خوشبختانه کمیته حمایت قضایی از سرمایه گذاری لرستان نیز فعال است که باید به رییس اتاق خرم آباد بابت این مساله تبریک گفت.

"جلال پور" با بیان این که همچنین شایسته است از دادستان خرم آباد که حضور فعالی در این کمیته دارد قدردانی نمایم، خاطر نشان کرد: برگزاری مداوم جلسات و پیگیری مصوبات آن می تواند راهگشا باشد.

وی در ادامه از انتخاب استان لرستان به عنوان پایلوت اقتصاد مقاومتی سخن به میان آورد و بیان داشت: این انتخاب نتیجهی زحمات استاندار لرستان و سایر مسئولان استان است که باید آن را ارج نهاد.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اضافه کرد: در این راستا مسئولان لرستان علاوه بر این که باید از توانمندی های استان استفاده کنند، از ظرفیت های فعلی کشور نیز نباید غافل شوند.

محسن جلال پور به نامگذاری سال ۹۵ به عنوان سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» اشاره و تصریح کرد: به دلیل وجود پروژه های نیمه تمام، بدهی فراوان و افت قیمت نفت، توسعه دولتی پایدار نیست و بایستی به بخش خصوصی روی آوریم تا با کمک آن بر مشکلات غلبه کنیم.

وی در بخش پایانی سخنان خود نیز با اشاره به مشکلات فعالان اقتصادی با سازمان های مالیاتی و تأمین اجتماعی گفت: متأسفانه در کشور ما کسانی که شفاف کار می کنند بیشتر دچار گرفتاری های تأمین اجتماعی و سازمان مالیات می شوند که این رویه باید اصلاح شود.